РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
	РЕШЕНИЕ
20.05.2024г.                                                   р.п. Мамакан                                                          № 3

О внесении изменений и дополнений
в Устав Мамаканского муниципального образования

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Мамаканского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Мамаканского муниципального образования следующие изменения:
1.1 пункт 29 части 1статьи 6 изложить в следующей редакции:
«организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
1.2. Часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания: «осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения»;
1.3. статью 32 дополнить частью 4.1 следующего содержания: «глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.4. в статье 68 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
1.5. статью 30 дополнить частью 19.2 следующего содержания: «депутат думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Мамаканского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Мамакана».

Председатель Думы
Мамаканского городского поселения                                                                                 И.И. Чубук

[bookmark: _GoBack]Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                                    Ю.В. Белоногова
21.05.2024г.